

znak: CF/DSOZI/2013/ ~~096/0136/4/03186~~...../MKIWarszawa, dnia ~~3~~...~~02~~...2013 r.

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:	2013-02-13 data
Znak:	

~~Pan~~~~Prof. dr hab. med. Marek Jarema~~~~Konsultant Krajowy w dziedzinie psychiatrii~~~~szanowny Panie Profesorze~~

W odpowiedzi na pismo z dnia 3 stycznia 2013 r. dotyczące stanowiska Pana Profesora w sprawie odpowiedzi Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia na pismo Pani Krystyny Barbary Kozłowskiej Rzecznika Praw Pacjenta dotyczącej finansowania świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, proszę o przyjęcie następujących informacji.

Nie można zgodzić się ze stwierdzeniem, że "widoczne są rażące dysproporcje pomiędzy środkami przeznaczanymi na świadczenia psychiatryczne, a przeznaczanymi na inne rodzaje świadczeń", ponieważ podstawą do podziału środków na finansowanie świadczeń przez dyrektorów oddziałów wojewódzkich NFZ jest zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych świadczeniobiorców na terenie danego województwa, nie zaś podział ze względu na rodzaj świadczeń.

Jednocześnie, nieprawdziwa jest informacja, iż oddział psychiatryczny w Szpitalu Wolskim w Warszawie został zamknięty z powodu złego finansowania świadczeń. Z informacji uzyskanych z Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ wynika, że dyrektor szpitala wystąpił o zgodę do dyrektora OW na przerwę o udzielanie świadczeń na okres 3 miesięcy ze względu na prowadzony remont.

Należy również przypomnieć, iż nie zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień określające warunki realizacji świadczeń w Centrach Zdrowia Psychicznego, co uniemożliwia podpisanie przez Narodowy Fundusz Zdrowia umów o udzielanie świadczeń w tym zakresie.

Poziom finansowania świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień systematycznie wzrasta. Natomiast stwierdzenie, iż finansowanie świadczeń psychiatrycznych powinno osiągnąć już w poprzednich latach poziom 4,1% wszystkich środków przeznaczonych na finansowanie świadczeń zdrowotnych nie znajduje odzwierciedlenia w przywoływanym przez Pana Profesora Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Sposób rejestrowania i przekazywania do Narodowego Funduszu Zdrowia informacji dotyczących schorzeń współistniejących reguluje rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 czerwca 2008 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz przekazywania ich podmiotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. 2008.123.801)

Należy zgodzić się, iż przepustki udzielane pacjentom w trakcie hospitalizacji w szpitalach psychiatrycznych stanowią element terapeutyczny będący składową kompleksowego świadczenia zdrowotnego udzielonego w warunkach stacjonarnych i tylko dlatego mogą być finansowane ze środków publicznych. W tym miejscu należy przypomnieć, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, świadczenia gwarantowane realizowane w warunkach stacjonarnych i finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia obejmują nie tylko leki, wyżywienie, ale również świadczenia terapeutyczne, konsultacje specjalistyczne itp., które w trakcie przepustek nie są udzielane. W kontekście powyższego, zaskakująca i wymagająca analizy jest informacja, iż według Pana Profesora różnica kosztowa pomiędzy pobytem świadczeniobiorcy w oddziale, a poza oddziałem w ramach przepustki, wynika jedynie z kosztu posiłków.

2
poczekanie
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
A. Pachciarz
Agnieszka Pachciarz

Do wiadomości:

Pan Bartosz Arłukowicz – Minister Zdrowia

Pani Krystyna Barbara Kozłowska- Rzecznik Praw Pacjenta